At tu, qui sapiens es, magistratus adi,
Judicium de eādem causā iterū ut reddant tibi:
Quandoquidem solus clamas, & soli licet,
Hic de eādem causā bis judicium adipiscier.

Sed cur in causā adeo serī Comici poēta verbis lu-
dam? S. Augustini summi Ecclesie Doctoris brevi-
simam unāque gravissimam sententiam inaudias:
Quid adhuc quāris examen, quod jam factum est apud
Apostolicam Sedem? Lib. 2. oper. imperf. contrā Ju-
lianum num. 103.

S. I.

Quid de Vincentio Lirinensi, deque ejus Commonitorio
adversus hæreses senserit Ecclesia?

Anonymus laudat Commonitorium S. Vincentii
Lirinensis adversus profanas hæreses novita-
tes. Sribit Auctorem in Romano Martyrologio in-
ter Divos recitari. Producit elogia eidem delata.
Hęc omnia etiam Norisius laudaverat, densatis insi-
gnium Scriptorum elogiis, quibus idem Commonito-
rium jure ac merito decorarunt. Itaque in priori pa-
ragrapho nullus est Anonymo scrupulus evelendus.

S. II.

Quid de Vincentio ejusque libro sentiat Norisius?

A N O N Y M U S .

VIrum illum doctrinā & sanctitate adē cele-
brem non modò Semipelagianis accenset No-
risius, sed quod gravius est, ipsum ejus Commo-
nitorium tantā Ecclesie approbatione omnibus
seculis commendatum, eādem Semipelagianismi
notā infamat. Pag. 7.

R E S P O N S I O .

Non unus Norisius quodam nāvō Semipelagia-
nismi in tam pulchro corpore notavit. Ioan-
nes Garnerius, qui pererudit notis Marii Merca-
toris libros abs se publicatos, illustravit, Dissert. I.
de Auctoriis Pelagiæ heresis, cap. 6. pag. 150.
Sribit: Denique si qua Pelagiæ erroris fulgo Lirinen-
sis adhæsit, ut adhæsit sane, ea certe non ex Juliani,
sed ex Cassiani societate, & multis quidem ante annis,
ut ex Commonitorio Vincentii colligitur. Ita Scriptor,
qui de Pelagiæ heresi accuratos commentarios exar-
avit, idemque & Gallus, & è Societate Jesu, de-
monstraturus contrā Hieronymum Vignerum Liri-
nenses neutiquam ab adveniente illuc anno Christi
440. Juliano Eclanensi erroneas de divinā gratiā
opiniones admisisse, id probat ex unico Commoni-
torio Vincentii, in quo nonnulla Semipelagianæ
conformia doctrinæ adnotaverat, quam Lirinenses
ex Cassiani primū societate conceperant.

Alter tefis veniat Claudio Frassen, qui tom. I.
Academie Scotti tract. 2. disp. 3. art. 2. sect. 1. quæst. 1.
sub titulo: De sequacibus Pelagi, §. 2. pag. 421. ait:
Vincentius Lirinensis videtur etiam adhæsse, & favis-
se Semipelagianis, censeturque ab aliquibus scriptor ob-

jectio-

jectionum Vincentianarum, quibus S. Prosper respondit. Quod cetera taceant, hoc sufficienter evincit, quod eodem modo Cœlestini Papæ Epistolam, qua se Catholicæ tuebantur adversus Semipelagianos, in suas partes sicut & alii Semipelagiani adversus Catholicos usurpare non dubitavit. Et hic Theologus ex Ordine Minorum, Gallus & ipse, ac Doctor Sorbonicus, qui ex Commonitorio sufficienter evinci putat, Vincentium in Semipelagianorum parte fuisse.

Tertium testem appello Josephum Antelmi Canonicum Foroiulensem, virum in rebus Lirinensium veratissimum, quippe qui Diatribam de Secretis Lirinensium elucubravit. Hic Dissert. IX. de scriptis sanctorum Leonis ac Prospere, num. 17. pag. 420. scribit de eodem Commonitorio: *Quod superest opus istud aureum licet & nunquam satis pro dignitate commendandum, eo etiam fine intentum, ut Augustini doctrinam in suspicionem traheret, iam maximè penes Eruditos invictissime penè persuaderet. Plura eo de arguento adnotat, que opportunitori postea loco intelleges. Audij' uti rem hanc Eruditis jam confessam ac gestatam fateatur, quam tu tamen in crimen trahis?*

Quarto loco non unus, sed plures testes ad tribunal descendunt, eruditissimi Patres Benedictini ex insigni monasterio Parisiensi S. Germani à Pratis, qui in appendice tom. X. operum S. Augustini, pag. 132. in notis ad Epistolam S. Cœlestini Papæ scribunt: *Hunc locum Vincentius Lirinensis sub Commonitorii finem sic à vero sensu contrâ Prospere & Hilariū detorquet, ut ipse hanc injuriā in erroris Semipelagiani suspicionem veniat. Sunt quoque hi testes ex Galliâ, & ob edita, correccta, ac illustrata Sancti Augustini volumina, in ore Literatorum summâ cum laude versantur.*

Quintum cito testem Ludovicum Thomassimum Dissert. XIII. in Synodos pag. 460. num. 30. Ergo, inquit, si de Hilario Arlatensem Episcopo, si de Vincentio, si de Cassiano, de Gennadio, de Sidonio Appollinari, si de Fausto acerbius quid aliquando excidit magnis variis, id èque bonique consulendum est, & in doctrinam, in quam incantè & per simplicitatem incurvant, non in personas refundendum. Vide sine uti Vincentius cum Semipelagianæ schola Doctribus nominetur? Et hic pariter est Scriptor Gallicanus.

Sextum ex Hispania testem arcesso magnum Salmanticensium Doctorem Basiliū Poncium Legionensem, qui in priori parte Relectionum de auxiliis divina Gratia cap. 4. pag. 40. sub titulo: *De errore Semipelagianorum &c.* ait: *Principi inter eos fuere Casianus Chrysostomi discipulus &c. Vincentius Lirinensis, & Faustus Regiensis.*

Septimus ex eadem Augustiniana gente succedit Christianus Lupus, regius Professor Lovaniensis, in Ecclesiastica eruditione nulli hoc nostro seculo secundus. Hic tom. 4. in Synodos, in notis ad canonom 22. Dictat. Gregorii VII. pag. 575. scribit: *Sancti Augustini de divina gratia ac predestinationis efficacia doctrinam Sulpicius Severus, Lirinensis Vincentius, aliique olim Gallorum Clerici ac Monachi oderant pessime, adeoque infamabant, ut maledicendi studio semper ipsos apud omnem posteritatem reddiderint famosos. Hac videri possint acerbius dicta. Verum refero tantum fideliiter testimonia, nec probo, si quid justæ offensionis causam dare videatur. Enimvero, uno dempto Poncio, ceteri ab anno 1668. ad usque annum 1690. recitatâ de Vincentii Lirinensis doctrinâ, testimonia pronuntiarunt. Cur ergo unus Norisius in crimen vocatur? cur uni illi confitatur invidia? cur,*

cum tot in cädem cum ipso navi sint, contrâ unum illum accusationum tempestas toties excitata, & numeri improviso tuorum scrupulorum turbine instaurata defavit?

ANONYMUS.

E Quidem ut illum à formalí hæresis criminè excusat, addit Norisius tunc Semipelagianismi professorem fuisse, quando adhuc fas erat eâ de re in utramque partem disputare. Sed eundem interim describit hominem vafrum ac subdolum, imò hypocritam, ac sycophantam, quippe qui Commonitorium suum scriperit, specie quidem adversus omnium temporum hæreticos, neipâ ut Augustinum oppugnaret, ac tanquam hæreticum traduceret; qui hoc fecerit post ipsam S. Cœlestini Papæ Epistolam, quâ disertè vetatur, ne quis ita de Sancto Doctore loqui audeat: qui non modo hanc Epistolam pro Augustino ejusque discipulis scriptam, fraude malâ in contrariam partem detorsevit, verum etiam Vincentianas objectiones contrâ Sanctum Doctorem, ejusque discipulos composuerit &c. Pag. 7.

R E S P O N S I O.

J AM prædixi, me totius defensionis summam in insignium Scriptorum testimoniis collocatum. Hæc autem laudato loco Lovaniensis Doctor Lupus pag. 758. *Aureum illud Vincenii pro fidei Catholicæ antiquitate Commonitorium, ad instar canonum Antiochenorum, est mala radicis non malus per omnia fructus. Ostendere ponatur, non Augustini sed suorum dogmata esse avita, ideoque hæc, non ista per Cœlestium fuisse comprobata. Epistolam, quod impugnari non posset, ita placuit detorqueri;*

Claudius Fraffen laudati libri pag. 422. recitato prolixiori testimonio S. Prosperi ex cap. 43. contrâ Collatorem, ait: *Quibus liquet quād diversimodè Cœlestini Epistolam Vincentius & Prosper in suas partes deducerent. Nam Vincentius vel saltem Adversarii Augustini, ex eâ Epistola urgebat illud, quod antiquitati novitas cedere debeat; unde colligebant, si Augustinus in prioribus scriptis consentiat antiquitati, in posterioribus non item, Cœlestini elegia ad priora tantum Augustini scripta pertinere. Contrâ Prosper ex eâdem Epistola urgebat, laudationem Augustini &c. non minus de posterioribus quād de anterioribus scriptis intelligendam affirmabat.*

Joseph Antelmius Dissert. IX. proximè appellata pag. 421. scribit: *Hoc valentissimi pugilis Vincentii partibus concedere tandem necesse erat experimentum, ut que bunc jam egregiè demonstrarunt laudati Viri docti, tuas in fortunas accersere contendisse Cœlestini contrâ Lirinenses ac Maffilienses, pro Augustini doctrinæ commendatione, elicitas à Prospero literas, ita nunc videre par est, qua exquisitâ industria faculum alio contorserit. Et adductis Vincentii sententiis, addit: Quæque deinceps Auctor eo summo artificio commentari pergit, ut arcani consciens tantò magis videatur in sancti Hippomenis Presulis placita latenter invehi, quanto in omnes alias hæreses studiosius insurgere primâ fronte conspicitur. Idem tradunt Benedictini Patres in notis proximè mihi laudatis, ut mirum sit, Anonymum horum Auctorum voces Norisii opinioni consonas, de proximo non audivisse. Scriptit Norisius Vincentium rānd quidem sed argutâ interpretatione Cœlestini Epistolam contrâ Prospere ac Hilariū detorsisse. Hocçine est describere Vincentium hominem vafrum*